Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении государственных минимальных социальных стандартов содержания получателей услуг социальных стационарных учреждений и Центра реабилитации лиц с ограниченными возможностями здоровья при Министерстве социального развития Кыргызской Республики» от 30 декабря 2007 года № 640

В целях создания необходимых условий для полноценного питания и полноценного обеспечения лекарственными препаратами получателей услуг, находящихся в государственных социальных стационарных учреждениях Министерства здравоохранения и социального развития Кыргызской Республики, в соответствии со статьей 7 Закона Кыргызской Республики «О гарантированных государственных минимальных социальных стандартах», статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении государственных минимальных социальных стандартов содержания получателей услуг социальных стационарных учреждений и Центра реабилитации лиц с ограниченными возможностями здоровья при Министерстве социального развития Кыргызской Республики» от                         30 декабря 2007 года № 640 следующие изменения:

- в наименовании, пунктах 1 и 2 постановления слова «труда» заменить словом «здравоохранения»;

- в государственных минимальных социальных стандартах:

«- в наименовании, наименованиях разделов 4.1. и 5 слова «труда» заменить словом «здравоохранения»;

- наименование раздела 5 после слова «продуктовые» дополнить словом «суточные»;
- раздел 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«
	6. Нормы расходов на продукты питания

	Для проживающих в социальных стационарных учреждениях для пожилых граждан и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	На 1 чел. в сутки (сомов)
	150,0

	Для проживающих в психоневрологических социальных стационарных учреждениях для взрослых
	На 1 чел. в сутки (сомов)
	150,0

	Для проживающих в психоневрологических социальных стационарных учреждениях для детей
	На 1 чел. в сутки (сомов)
	165,0

	Для проживающих в центрах реабилитации для лиц с ограниченными возможностями здоровья при Министерстве здравоохранения и социального развития Кыргызской Республики
	На 1 чел. в сутки (сомов)
	150,0

	Для проживающих в детских домах семейного типа для детей с ограниченными возможностями здоровья
	На 1 чел. в сутки (сомов)
	165,0

	Для проживающих в реабилитационных центрах для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей с ограниченными возможностями здоровья
	На 1 чел. в сутки (сомов)
	165,0

	Для проживающих в центрах, оказывающих социальные услуги семье и детям
	На 1 чел. в сутки (сомов)
	165,0

	7. Нормы обеспечения лекарственными препаратами

	Для проживающих в социальных стационарных учреждениях для пожилых граждан и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	На 1 чел. в день (сомов)
	18,75

	Для проживающих в психоневрологических социальных стационарных учреждениях для взрослых
	На 1 чел. в день (сомов)
	19,20

	Для проживающих в психоневрологических социальных стационарных учреждениях для детей
	На 1 чел, в день (сомов)
	19,20

	Для проживающих в центрах реабилитации для лиц с ограниченными возможностями здоровья при Министерстве здравоохранения и социального развития Кыргызской Республики
	На 1 чел. в день (сомов)
	18,75

	Для проживающих в детских домах семейного типа для детей с ограниченными возможностями здоровья
	На 1 чел. в день (сомов)
	19,20

	Для проживающих в реабилитационных центрах для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей с ограниченными возможностями здоровья
	На 1 чел. в день (сомов)
	19,20

	Для проживающих в центрах, оказывающих социальные услуги семье и детям
	На 1 чел. в день (сомов)
	19,20

».
2. Министерству экономики и финансов Кыргызской Республики, Министерству здравоохранения и социального развития Кыргызской Республики принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального опубликования.

Председатель кабинета министров

У.Марипов
Министр _____________ А.Бейшеналиев

Заведующий ЮО ________ А.Жумакеев

«___»___________ 2021 г.

«___»___________ 2021 г.